
Suveyda
16 Eylül 2025 tarihinde Suriye'nin Süveyda vilayetinde düzenin yeniden tesisi ve güven artıcısı
adımları içeren ortak yol haritası anlaşması imzalandı. Suveyda İçin Yol Haritası anlaşması Suriye
Dışişleri Bakanı Esad Hasan Şeybani, Ürdün Dışişleri Bakanı Eymen Safedi ve ABD Suriye Özel
Temsilcisi Tom Barrack tarafından Şam'da imzalandı. ABD ve Şam Suveyda İçin Yol Haritası
anlaşmasının uluslararası garantörü olarak yer aldı. Ayrıca BM kuruluşları da anlaşma kapsamında
sorumluluklar üstlendi. 

Hesap Verebilirlik ve Adalet
Suriye, Süveyda’daki son olayları araştırmak üzere bağımsız bir Uluslararası Soruşturma
Komisyonu’nu davet edecektir.
Komisyon sivillere ve mülklere karşı işlenen ihlalleri araştıracak ve ilgili kişilere yönelik
hazırlanan raporlar kapsamında, suçlananlar Suriye yasaları çerçevesinde adalet önüne
çıkarılacaktır. Ayrıca mağdurlara tazminat ödenecektir. 

İnsani Yardım ve Tıbbi Destek
Ürdün, ABD, BM kuruluşları ve diğer ortaklarla işbirliği içinde Süveyda’ya insani ve tıbbi
yardımlar ulaştırılacaktır.
Elektrik, su ve altyapı gibi temel hizmetler bağışçıların desteğiyle yeniden inşa edilecektir.

Güvenlik ve İstikrar Önlemleri
Suveyda-Şam yolu başta olmak üzere, halkın ve ticaretin güvenli hareketini sağlamak için
İçişleri Bakanlığı’na bağlı eğitimli güvenlik güçleri konuşlandırılacaktır.
Suveyda’nın idari sınırlarında bulunan sivil/askeri unsurlar geri çekilecek; yerlerine disiplinli
ve denetime tabi polis güçleri getirilecektir.
Bu kapsamda, Süveyda için yeni bir “iç güvenlik birimi” kurulacak ve Dürzi azınlıktan bir kişi
bu göreve getirilecek. Seveyda’da yerel kesimlerden oluşturulacak polis kuvvetleri İçişleri
Bakanlığı bünyesinde görev alacaktır.

Yol Haritası

Dönüş, Serbest Bırakma ve Uzlaşı
Çatışmalardan kaynaklı yerinden edilmiş kişilerin geri dönüşü kolaylaştırılacaktır.
Tutuklular ve kaçırılan kişiler serbest bırakılacak; kayıpların akıbeti ortaya çıkarılacaktır.
Yerel toplulukların (Dürzi, Bedevi Arap toplulukları, Hıristiyanlar ve bölgedeki diğer
topluluklar) uzlaşı görüşmelerine katılımı taraflarca teşvik edilecektir.

Yeniden İnşa ve Onarım
Çatışmalarda zarar gören yerleşim yerleri, altyapılar ve mülkler yeniden inşa edilecektir.
Normal yaşamın sürdürülebilmesi için altyapı ve kamu hizmetleri sağlanacaktır.

Kısa ve Orta Vadeli Geçiş Düzenlemeler
Tam entegrasyon sağlanıncaya kadar güven artırıcı önlemler ile kısa ve orta vadeli güvenlik
ve idari düzenlemeler uygulanacaktır.
Bu geçiş adımlarının desteklenmesi amacıyla Suriye, Ürdün ve ABD arasında işbirliği
yapılacaktır.


